
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 26. januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 475 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 475:  

”MiŶistereŶ bedes redegøre for, oŵ det harŵoŶerer ŵed aŶbefaliŶgerŶe i WHO’s 
rammekonvention om tobakskontrol fra 2003, som Danmark har tilsluttet sig, at of-

fentligheden under mødet mellem medlemmerne af Folketingets Sundheds- og Æl-

dreudvalg og repræsentanter for Philip Morris i forbindelse med sidstnævntes fore-

træde den 23. januar 2018 ikke havde mulighed for at følge med hverken via stre-

aming eller ved at møde fysisk op til mødet. Der henvises særligt til anbefaling nr. 2, 

som ministeren redegør for i sin besvarelse af SUU alm. del spørgsmål nr. 293, hvor 

WHO ifølge ŵiŶistereŶ bl.a. aŶbefaler, at ”etablere foraŶstaltŶiŶger til at begrænse 

interaktioner med tobaksindustrien og sikre gennemsigtighed af de interaktioner, der 

opstår”. ” 

 

Svar: 

Jeg kan henvise til min besvarelse af spørgsmål 474 (alm. del) fra Folketingets Sund-

heds- og Ældreudvalg. 

 

I forhold til spørgsmålet om gennemsigtighed kan jeg i øvrigt konstatere, at henven-

delsen fra Philip Morris er tilgængelig på Folketingets hjemmeside i lighed med udval-

gets dagsorden for det pågældende møde og de øvrige bilag fra udvalgets arbejde.  

 

I forhold til den specifikke anbefaling nr. 2, så foregår Folketingets udvalgsmøder som 

udgangspunkt for lukkede døre. Jævnfør Folketingets forretningsorden kan udvalg 

beslutte at holde åbne møder, åbne temamøder og høringer mv., hvis udvalget vur-

derer, at det er relevant.  

 

Jeg må så antage, at udvalget i samme ombæring overvejer om streaming af et for-

træde fra et stort tobaksfirma kunne ses som en mulighed for dette firma til at pro-

movere sig selv og sine produkter for en bredere kreds, hvilket kan virke uhensigts-

mæssigt i lyset af, at Folketinget netop har vedtaget lov om forbud mod tobaksre-

klame m.v. for at forhiŶdre sådaŶ eŶ proŵoveriŶg. Forbuddet følger Ŷetop WHO’s 
rammekonvention, hvor parterne forpligter sig til et omfattende forbud mod tobaks-

reklame. 
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